
Автономная УВСКИЙМЕ» ЛУНАРОЛ высщего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖ ОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Аш‘бопотоп$ попсоттегс!а! огсаштайоп о? МоВег ейпсайоп
«МО5ЗСО\ Ш/ТЕКМАТТОМАТ ОМТУЕКЫ ТУ»

ПРИКАЗ

Об объявлении дополнительного набора в
рамках приемной кампании на 2023/2024 учебный год в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
по образовательным программам
высшего образования — программам бакалавриата
и программам магистратуры

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерацииот 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры» (ред. от 26.08.2022), Правилами
приема на обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры на
2023/2024 учебный год в|АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» одобренных на заседании Ученого совета 29 августа 2023 г. протокол
№1.

Приказываю:

1. Объявить дополнительный набор в рамках приемной кампании 2023/2024.
2. Утвердить сроки проведение дополнительного набора в рамках приемной

кампании 2023/2024 на обучение по образовательным программам высшего
образования — программам бакалавриата и программам магистратуры на 2023/2024
учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить перечень направлений подготовки по образовательным программам
высшего образования — программам бакалавриата и программам магистратуры на
которые объявляется дополнительный набор в рамках приемной кампании на
2023/2024 учебный год (Приложение 2).

4. Директору службы по приему Е.Б. Голубевой, директору департамента развития
А.А. Абдуайтову, довести настоящий приказ до сведения подчиненных им
сотрудников в срок до 01.09.2023г.

5. Ведущему программисту М.Ю. Десятовой в 3-х дневной срок с момента
утверждения сроков проведения дополнительного набора разместить настоящий
приказ на официальном сайте Университета.



6. Ответственность за исполнение приказа возложить на директора службыпо приему
Е.Б. Голубевой.

7. Контрольза исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор /, А.Ю. Манюшис



‚тнДООЙ:
Сроки проведения дополнительного набора в рамках приемной кампании 2023/2024 по

программам высшего образования — программам бакалавриата и программам
магистратуры

Сроки начала и завершения приема документов, необходимых для поступления, сроки
проведения вступительных испытаний по очно-заочной и заочной форме обучения по
программам бакалавриата

При приеме на обучение по программам бакалавриата по очно-заочной и заочной
формам обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
устанавливаются Университетом самостоятельно следующие сроки:

1) срок начала приема документов, необходимых для поступления,- 08 сентября 2023
года;
2) срок завершения приема документов, необходимых для поступления:

- от лиц, поступающих на обучение по результатам дополнительного вступительного
испытания творческой направленности по программе 42.03.02 «Журналистика», - 21
сентября 2023 года;
- от лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний,
проводимых Университетом самостоятельно, — 21 сентября 2023 года;

3) срок завершения приема документов лиц, поступающих на обучение без прохождения
таких вступительных испытаний (поступающие по результатам ЕГЭ) — 25 сентября 2023.

4) срок завершения проводимых Университетом вступительных испытаний
самостоятельно — 25 сентября 2023.

5) срок размещения конкурсных списков: — 26 сентября 2023.

Этапы зачисления по договорам об оказании платных образовательных услуг
выделяются в следующие сроки

Очно-заочная и заочная формы обучения
27 сентября 2023 года завершается прием копии документа установленного образца или
копии
—

указанного документа с предъявлением его оригинала для заверения
Университетом, завершается заключение договоров об оказании

—
платных

образовательных услуг, и от лиц, включенных в конкурсный список и желающих быть
зачисленными на данном этапе.
28 сентября 2023 года издаются приказыо зачислении поступающих без вступительных
испытаний и по общему конкурсу, включенных в конкурсный список, заключивших
договор об оказании платных образовательных услуг.

При приеме на обучение по программам бакалавриата по очно-заочной и заочной



формам обучения с использованием дистанционных технологий, а также по
программам магистратуры по очно-заочной форме обучения с использованием
дистанционных технологий на места по договорам об оказании платных
образовательных услуг устанавливаются Университетом самостоятельно следующие
сроки:

1) срок начала приема документов, необходимых для поступления,- 08 сентября 2023
года;
2) срок завершения приема документов, необходимых для поступления:

по программам бакалавриата
- от лиц, поступающих на обучение по результатам дополнительного вступительного
испытания творческой направленности по программе 42.03.02 «Журналистика», - 21

сентября 2023 года;
- от лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний,
проводимых Университетом самостоятельно, — 21 сентября 2023 года;

по программам магистратуры
- от лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний,
проводимых Университетом самостоятельно, — 23 сентября 2023 года;
3) срок завершения приема документов лиц, поступающих на обучение без прохождения
таких вступительных испытаний (поступающие по результатам ЕГЭ):

по программам бакалавриата- 25 сентября 2023 года.
4) срок завершения проводимых Университетом вступительных испытаний
самостоятельно:

по программам бакалавриата - 25 сентября 2023 года;

по программам магистратуры- 25 сентября 2023 года.
5) срок размещения конкурсных списков по программам бакалавриата, по программам
магистратуры — 26 сентября 2023.

Этапы зачисления по договорам об оказании платных образовательных услуг
выделяются в следующие сроки

Очно-заочная и заочная формы обучения с использованием дистанционных
технологий (программы бакалавриата, программам магистратуры):

27 сентября 2023 года завершается прием копии документа установленного образца или
копии

—
указанного документа с  предъявлением его оригинала для заверения

Университетом, завершается

—
заключение

—
договоров об оказании

—
платных

образовательных услуг, и от лиц, включенных в конкурсный список и желающих быть
зачисленными на данном этапе.
28 сентября 2023 года издаются приказы о зачислении поступающих без вступительных
испытаний и по общему конкурсу, включенных в конкурсный список, заключивших
договор об оказании платных образовательных услуг.



К приказу от 20дРД,ЗИ7А
Перечень направлений подготовки,на которые объявляется дополнительный набор

в рамках приемной кампаниина 2023/2024 учебный год.
Бакалавриат
37.03.01 «Психология»

38.03.01 «Экономика»

38.03.02 «Менеджмент»

38.03.03 «Управление персоналом»

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

40.03.01 «Юриспруденция»

42.03.01 «Рекламаи связи с общественностью»

42.03.02 «Журналистика»

42.03.05 «Медиакоммуникации»

45.03.02 «Лингвистика»

46.03.01 «История»

50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки»

Магистратура (только очно-заочная ДОТ)

37.04.01 «Психология»

38.04.01 «Экономика»

38.04.02 «Менеджмент»

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»


		2023-09-25T11:17:31+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ




